
1 R.5 Pastrim nga bimesia e ulet

2 R.5/3 Pastrim nga bimesia e ulet muri në lartesi

3 R.5/2 Pastrim dhe tharje të rrenjeve masive 

11 R.66/1

Restaurim shtres kalldermi 15-20 cm mbi 

shtrese llaç M-25 dhe mbushje me rer e 

fugave . Kalldermi origjinal eshte realizuar 

me gur lumi vendosur pa rregull. Guret jan 

me madhesi  10x20cm, 15x30 cm dhe 

30x30cm, nenshtresa te jet me llac mbi 

zhavor , ndersa fugat te mbushen me rere. 

Gjat zbatimit duhet qe ti afrohemi sa me afer 

trajtes origjinale per tekniken e kalldermit 

dote improvizohet ne vende. 

12 R.25

Fugatim muri , qemeresh,shpatullash 

(pastrim mekanik+larje me ujë+fugatime 

injektim materiali llaci me pompe)

14 R.17

Restaurim mur guri parapet (Komplet 

parapeti, në pjesen e siperme në gjithe 

gjatsin e tij në te dyja krahet , me pllaka guri 

300x30 cm te skuadruara)
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Objekti: "Restaurimi I Ures se Mesit Shkoder " .
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15 An

Realizimi I dranazheve per largimin e ujrave 

te shiut ne dy krahet e ures (hyrje dhe dalje)
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